



GRUPA KAPITAŁOWA ARCUS

www.arcus.pl

SKONSOLIDOWANY RAPORT KWARTALNY

ZA I KWARTAŁ 2011 ROKU

Warszawa, 13 maja 2011 r.

Spis treści

I.	WYBRANE DANE FINANSOWE	4
II.	SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ ARCUS S.A. ZA I KWARTAŁ 2011	8
1.	INFORMACJA O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA I KWARTAŁ 2011 12	
	INFORMACJA O ZGODNOŚCI ORAZ OGÓLNE ZASADY SPORZĄDZANIA.....	12
	PRZYJĘTE ZASADY RACHUNKOWOŚCI	12
2.	DANE SEGMENTOWE	12
3.	KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	14
4.	PRZYCHODY I KOSZTY FINANSOWE	14
5.	PODATEK DOCHODOWY	14
6.	ZMIANY W STANIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH.....	15
7.	AKTYWA FINANSOWE DOSTĘPNE DO SPRZEDAŻY	16
8.	ZMIANA STANU REZERW.....	16
9.	SEZONOWOŚĆ I CYKLICZNOŚĆ.....	16
10.	EMISJA, WYKUP I SPŁATA DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH.....	17
11.	ZADEKLAROWANE LUB WYPŁACONE DYWIDENDY	17
12.	ISTOTNE ZDARZENIA PO ZAKOŃCZENIU OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO, KTÓRE NIE ZOSTAŁY ODZWIERCIEDLONE W SKRÓCONYM SKONSOLIDOWANYM SPRAWOZDANIU FINANSOWYM.	17
1.	OPIS ORGANIZACJI GRUPY I JEJ PODSTAWOWEJ DZIAŁALNOŚCI.....	21
	JEDNOSTKA DOMINUJĄCA	21
	GRUPA KAPITAŁOWA.....	22
	ZMIANY W STRUKTURZE GRUPY I JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ	23
2.	OPIS ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB NIEPOWODZEŃ GRUPY KAPITAŁOWEJ I ZDARZEŃ MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGNIĘTY WYNIK FINANSOWY.....	23
3.	INNE INFORMACJE, KTÓRE ZDANIEM EMITENTA SĄ ISTOTNE DLA OCENY JEGO SYTUACJI KADROWEJ, MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ, WYNIKU FINANSOWEGO I ICH	

ZMIAN ORAZ INFORMACJE, KTÓRE SĄ ISTOTNE DLA OCENY MOŻLIWOŚCI REALIZACJI ZOBOWIĄZAŃ PRZEZ EMITENTA	25
4. CZYNNIKI KTÓRE BĘDĄ MIAŁY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI W PERSPEKTYWIE CO NAJMNIJ KOLEJNEGO KWARTAŁU	27
5. CZYNNIKI I ZDARZENIA W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CHARAKTERZE MAJĄCE ZNACZĄCY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI.....	29
6. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI	30
7. ISTOTNE POSTĘPOWANIA TOCZĄCE SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ	32
8. KAPITAŁ AKCYJNY	32
9. ZESTAWIENIE STANU POSIADANIA AKCJI PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE.....	33
10. PORĘCZENIA, KREDYTY LUB POŻYCZKI I GWARANCJE.....	33
11. WCZEŚNIEJSZE PROGNOZY	34
III. KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA ARCUS S.A.....	35

I. WYBRANE DANE FINANSOWE

DANE DOTYCZĄCE ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Lp.	WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł				w tys. EUR																	
		za okres 01.01 do 31.03.2011	za okres 01.01 do 31.12.2010	za okres 01.01 do 31.03.2010	za okres 01.01 do 31.03.2011	za okres 01.01 do 31.12.2010	za okres 01.01 do 31.03.2010																
I	Przychody ze sprzedaży produktów	28 432	198 233	51 312	7 154	49 504	12 935																
II	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-3 994	-744	974	-1 005	-186	246																
III	Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-3 795	427	1 724	-955	107	435																
IV	Zysk (strata) netto	-3 818	268	1 217	-961	67	307																
V	Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	-3 623	1 162	1 377	-912	290	347																
VII	Całkowite dochody ogółem	-4 123	44	1 217	-1 037	11	307																
VI	Całkowite dochody przypadające na akcjonariuszy jednostki dominującej	-3 928	938	1 377	-988	234	347																
VIII	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-15 427	23 516	10 346	-3 882	5 873	2 608																
IX	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-271	-1 930	-1 432	-68	-482	-361																
X	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	197	685	177	50	171	45																
XI	Zmiana stanu środków pieniężnych	-15 501	22 271	9 091	-3 900	5 562	2 292																
XII	Zysk (strata) netto i rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej (w złotych/ EUR na akcję)	-0,49	0,16	0,19	-0,12	0,04	0,05																
		<table border="0" style="width: 100%;"> <thead> <tr> <th colspan="2"></th> <th colspan="4">w tys. zł</th> <th colspan="2">w tys. EUR</th> </tr> <tr> <th colspan="2"></th> <th>stan na 31.03.2011</th> <th>stan na 31.12.2010</th> <th>stan na 31.03.2010</th> <th>stan na 31.03.2011</th> <th>stan na 31.12.2010</th> <th>stan na 31.03.2010</th> </tr> </thead> </table>								w tys. zł				w tys. EUR				stan na 31.03.2011	stan na 31.12.2010	stan na 31.03.2010	stan na 31.03.2011	stan na 31.12.2010	stan na 31.03.2010
		w tys. zł				w tys. EUR																	
		stan na 31.03.2011	stan na 31.12.2010	stan na 31.03.2010	stan na 31.03.2011	stan na 31.12.2010	stan na 31.03.2010																
XIII	Aktywa razem	93 890	124 650	90 158	23 403	31 475	23 344																
XIV	Zobowiązania długoterminowe	5 133	5 050	2 733	1 279	1 275	708																
XV	Zobowiązania krótkoterminowe	26 073	53 017	19 021	6 499	13 387	4 925																
XVI	Kapitał własny	62 684	66 583	68 404	15 625	16 813	17 711																
XVII	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	62 787	66 491	67 578	15 650	16 789	17 497																
XVIII	Kapitał zakładowy	740	740	740	184	187	192																
XIX	Średnia ważona liczba akcji	7 395 157	7 395 157	7 395 157	7 395 157	7 395 157	7 395 157																
XX	Wartość księgowa i rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję przypadająca akcjonariuszom jednostki dominującej (w złotych/EUR na akcję)	8,49	8,99	9,14	2,12	2,27	2,37																

ZASADY PRZYJĘTE DO PRZELICZANIA DANYCH FINANSOWYCH

Dane finansowe w EUR zostały przeliczone według następujących zasad:

- poszczególne pozycje aktywów i pasywów – według kursu na dzień
 - ✓ 31.03.2011 – 4,0119 PLN/EUR
 - ✓ 31.12.2010 – 3,9603 PLN/EUR
 - ✓ 31.03.2011 – 3,8622 PLN/EUR
- poszczególne pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych – po kursie stanowiącym średnią arytmetyczną średnich kursów określonych przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień każdego miesiąca roku
 - ✓ za okres od 1.01.2011 do 31.03.2011 – 3,9742 zł/EUR

- ✓ za okres od 1.01.2010 do 31.12.2010 – 4,0044 zł/EUR
- ✓ za okres od 1.01.2010 do 31.03.2010 – 3,9669 zł/EUR.

WYBRANE DANE DOTYCZĄCE INFORMACJI FINANSOWEJ JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ ARCUS S.A.

Lp.	WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR			
		I kwartał 2011	rok zakończony 31.12.2010	I kwartał 2010	I kwartał 2011	rok zakończony 31.12.2010	I kwartał 2010
I	Przychody ze sprzedaży	26 840	193 177	50 303	6 754	48 241	12 681
II	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-3 675	1 347	1 322	-925	336	333
III	Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-3 383	2 856	2 164	-851	713	546
IV	Zysk (strata) netto	-3 386	2 255	1 623	-852	563	409
V	Całkowite dochody ogółem	-3 691	2 031	1 623	-929	507	409
VI	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-15 587	23 727	9 601	-3 922	5 925	2 420
VII	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-261	-2 918	-376	-66	-729	-95
VIII	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	239	1 087	236	60	271	59
IX	Zmiana stanu środków pieniężnych	-15 609	21 896	9 461	-3 928	5 468	2 385
X	Zysk (strata) netto i rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję	-0,46	0,30	0,22	-0,12	0,08	0,06
		w tys. zł		w tys. EUR			
		stan na 31.03.2011	stan na 31.12.2010	stan na 31.03.2010	stan na 31.03.2011	stan na 31.12.2010	stan na 31.03.2010
XI	Aktywa razem	93 148	122 671	87 168	23 218	30 975	22 570
XII	Zobowiązania długoterminowe	4 988	4 871	2 430	1 243	1 230	629
XIII	Zobowiązania krótkoterminowe	24 679	50 852	17 600	6 151	12 840	4 557
XIV	Kapitał własny	63 481	66 948	67 138	15 823	16 905	17 383
XV	Kapitał zakładowy	740	740	740	184	187	192
XVI	Średnia ważona liczba akcji	7 395 157	7 395 157	7 395 157	7 395 157	7 395 157	7 395 157
XVII	Wartość księgowa i rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję	8,58	9,05	9,08	2,17	2,29	2,21

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES ZAKOŃCZONY 31 MARCA 2011 ROKU
SPORZĄDZONE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI
STANDARDAMI SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ
ZATWIERDZONYMI PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ**

II. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ ARCUS S.A. ZA I KWARTAŁ 2011

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

Rachunek Zysków i Strat	Wykonanie za okres		
	01.01.- 31.03.2011 nie badano	01.01.- 31.12.2010	01.01.- 31.03.2011 nie badano
Przychody ze sprzedaży	28 432	198 233	51 312
Koszt własny sprzedaży	-25 583	-171 036	-42 430
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	2 849	27 197	8 882
Pozostałe przychody operacyjne	37	96	8
Koszty sprzedaży	-5 327	-20 988	-6 641
Koszty ogólnego zarządu	-1 508	-6 762	-1 232
Pozostałe koszty operacyjne	-45	-287	-43
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	-3 994	-744	974
Przychody finansowe	311	1 383	804
Koszty finansowe	-112	-212	-54
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-3 795	427	1 724
Podatek dochodowy	-23	-159	-507
Zysk (strata) netto	-3 818	268	1 217
Zysk (strata) netto przypadający na			
akcjonariuszy jednostki dominującej	-3 623	1 162	1 377
akcjonariuszy mniejszościowych	-195	-894	-160
Zysk (strata) netto zanalizowany	-4 766	268	4 520
Zysk (strata) na jedną akcję przypadający			
akcjonariuszom jednostki dominującej			
Zwykły i rozwodniony	-0,49	0,16	0,19

Sprawozdanie z całkowitych dochodów	01.01.- 31.03.2011 nie badano	01.01.- 31.12.2010	01.10.- 31.03.2010 nie badano
Zysk (strata) netto	-3 818	268	1 217
Składniki innych całkowitych dochodów:			
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-377	-276	0
Rozliczenie instrumentów zabezpieczających	0	0	0
Podatek odroczone od składników innych całkowitych dochodów	72	52	0
Suma składników innych całkowitych dochodów	-305	-224	0
Całkowity dochód za okres	-4 123	44	1 217
Całkowity dochód za okres przypadający na			
Akcjonariuszy spółki dominującej	-3 928	938	1 377
Akcjonariuszy mniejszościowych	-195	-894	-160

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

AKTYWA	Stan na 31.03.2011 nie badano	Stan na 31.12.2010	Stan na 31.03.2010 nie badano
AKTYWA TRWAŁE			
Rzeczowe aktywa trwałe	1 695	1 619	3 933
Wartości niematerialne	1 880	2 091	2 549
Wartości firmy z konsolidacji	3 029	3 029	3 029
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	2 177	2 278	3 152
Należności długoterminowe	5 884	4 984	530
Aktywa z tytułu odroczenia podatku dochodowego	2 048	1 986	836
Razem	16 713	15 987	14 029
AKTYWA OBROTOWE			
Zapasy	31 484	29 210	21 739
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	19 061	37 320	25 437
Należności z tytułu podatku dochodowego	0	0	0
Środki pieniężne	26 632	42 133	28 953
Razem	77 177	108 663	76 129
AKTYWA RAZEM	93 890	124 650	90 158

PASYWA	Stan na 31.03.2011 nie badano	Stan na 31.12.2010	Stan na 31.03.2010 nie badano
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej			
Kapitał akcyjny	740	740	740
Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	37 631	37 631	37 631
Kapitał z aktualizacji wyceny	-305	-224	598
Pozostałe kapitały zapasowe	143	143	143
Zyski zatrzymane	24 578	28 201	28 466
Razem	62 787	66 491	67 578
Udziały jednostek niekontrolujących	-103	92	826
Kapitał własny razem	62 684	66 583	68 404
Zobowiązania długoterminowe			
Rezerwy na podatek odroczoney	1 125	1 059	495
Rezerwy na zobowiązania	794	1 353	340
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	3 214	2 638	1 898
Razem	5 133	5 050	2 733
Zobowiązania krótkoterminowe			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	24 259	51 375	16 639
Zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego	0	266	175
Rezerwy na zobowiązania	1 814	1 376	2 207
Razem	26 073	53 017	19 021
Pozostałe zobowiązania finansowe	0	0	0
PASYWA RAZEM	93 890	124 650	90 158

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŹYWÓW PIENIĘŻNYCH

Sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych	Za okres 01.01- 31.03.2011 nie badano	Za okres 01.01 -31.12.2010	Za okres 01.01- 31.03.2010 nie badano
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej			
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-3 795	427	1 724
Korekty o pozycje	-11 632	23 089	8 622
Amortyzacja	405	1 533	467
Odsetki otrzymane	-308	-1 307	-321
Odsetki zapłacone	0	0	0
Wynik na działalności inwestycyjnej	1	14	0
Zmiana stanu zapasów	4	-9 572	-2 101
Zmiana stanu należności	17 920	18 616	23 360
Zmiana stanu zobowiązań i rezerw	-29 040	15 146	-14 700
Zmiana stanu innych aktywów	36	0	2 691
Podatek dochodowy zapłacony	-265	-944	-774
Inne	-385	-397	0
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-15 427	23 516	10 346
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej			
Wpływy	-1	10	0
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-1	10	0
Wydatki	-270	-1 940	-1 432
Wydatki na zakup wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-270	-1 909	-1 401
Inne		-31	-31
Środki pieniężne netto (wykorzystane) w działalności inwestycyjnej	-271	-1 930	-1 432
Przepływy pieniężne z działalności finansowej			
Wpływy	667	1 925	332
Wpływy z kredytów i pożyczek	0	2	0
Odsetki	387	1 588	332
Płatność należności z tytułu leasingu finansowego	280	335	0
Wydatki	-470	-1 240	-155
Splata kredytów i pożyczek	0	-150	0
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-389	-789	0
Odsetki zapłacone	-81	-301	-7
Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0	0	-148
Środki pieniężne netto (wykorzystane)/otrzymane z działalności finansowej	197	685	177
Zmiana stanu środków pieniężnych	-15 501	22 271	9 091
Środki pieniężne na początek okresu	42 133	19 862	19 862
Środki pieniężne na koniec okresu	26 632	42 133	28 953

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITALE WŁASNYM

Za okres od 1 stycznia do 31 marca 2011 roku						
	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej				Kapitał jednostek niekontrolujących	Kapitał własny razem
	Kapitał zakładowy oraz kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Zyski zatrzymane	Kapitał z aktualizacji wyceny	Razem		
Stan na 1 stycznia 2011 roku	38 514	28 201	-224	66 491	92	66 583
Zysk netto	0	-3 623	0	-3 623	-195	-3 818
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży skorygowane o podatek odroczoney	0	0	-81	-81	0	-81
Stan na 31 marca 2011 roku (nie badano)	38 514	24 578	-305	62 787	-103	62 684

Za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 roku						
	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej				Kapitał jednostek niekontrolujących	Kapitał własny razem
	Kapitał zakładowy oraz kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Zyski zatrzymane	Kapitał z aktualizacji wyceny	Razem		
Stan na 1 stycznia 2010 roku	38 514	27 039	0	65 553	986	66 539
Zysk netto	0	1 162	0	1 162	-894	268
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży skorygowane o podatek odroczoney	0	0	-224	-224	0	-224
Stan na 31 grudnia 2010 roku	38 514	28 201	-224	66 491	92	66 583

Za okres od 1 stycznia do 31 marca 2010						
	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej				Kapitał jednostek niekontrolujących	Kapitał własny razem
	Kapitał zakładowy oraz kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Zyski zatrzymane	Kapitał z aktualizacji wyceny	Razem		
Stan na 1 stycznia 2010 roku	38 514	27 039	0	65 553	986	66 539
Korekty BO	0	50	0	50	0	50
Zysk netto	0	1 377	0	1 377	-160	1 217
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży skorygowane o podatek odroczoney	0	0	598	598	0	598
Stan na 31 marca 2010 roku (nie badano)	38 514	28 466	598	67 578	826	68 404

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO ŚRÓDROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I kwartał 2011

Informacja o zgodności oraz ogólne zasady sporządzania

Prezentowane śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim (DZ.U. Nr 33 poz.259) i przedstawia sytuację finansową Grupy Kapitałowej ARCUS na dzień 31 marca 2011 i 31 marca 2010 roku, wyniki jej działalności za okres 3 miesięcy zakończonych dnia 31 marca 2011 i 31 marca 2010 oraz przepływy pieniężne za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2011 i 31 marca 2010.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. W dniu sporządzenia sprawozdania finansowego nie istnieją żadne okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuacji działalności gospodarczej.

Przyjęte zasady rachunkowości

Walutą funkcjonalną i walutą prezentacji niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz kwartalnej informacji finansowej Arcus S.A. jest złoty polski.

W pierwszym kwartale 2011 zasady rachunkowości stosowane przez Grupę nie uległy zmianie.

2. Dane segmentowe

Działalność Grupy ARCUS została podzielona na następujące segmenty działalności:

- **segment IT obejmujący** systemy zarządzania pełnym cyklem życia dokumentu (office solutions), w ramach których oferowane są rozwiązania, urządzenia, oprogramowanie, usługi oraz systemy zarządzania strumieniem korespondencji (mailstream solutions) dedykowane dla centrów pocztowo-wysyłkowych, a także usługi integracji rozwiązań ICT (technologii informacyjno-telekomunikacyjnych).
- **segment telematyczny** obejmujący systemy zarządzania i monitorowania pojazdów oraz systemy pomiarowe energii elektrycznej, gazu, wody i ciepła.
- **segment pozostałych usług**, w tym usługi serwisowe.

Dane segmentowe za okres od 01.01 do 31.03.2011 (nie badano)

	Segment IT	Segment Telematyczny	Segment Pozostałych Usług	Razem
Przychody	23 840	1 767	2 825	28 432
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrz.	23 840	1 767	2 825	25 583
Przychody razem segmentu	23 840	1 767	2 825	25 583
Wynik segmentu	-392	-264	-496	-1 152
Koszty nieprzypisane	-	-	-	2 842
Zysk na działalności operacyjnej	-	-	-	-3 994
Przychody finansowe netto	-	-	-	199
Zysk przed opodatkowaniem	-	-	-	-3 795
Podatek dochodowy	-	-	-	-23
Zysk netto za rok obrotowy	-	-	-	-3 818
Aktywa i pasywa				
Aktywa segmentu	38 760	7 093	4 791	50 644
Aktywa nieprzypisane	-	0	-	43 246
Aktywa ogółem	62 846	4 011	12 584	93 890
Pasywa segmentu	17 696	7 517	331	25 544
Pasywa nieprzypisane	-	-	-	5 662
Pasywa ogółem	29 566	19 625	2 412	31 206

Dane segmentowe za okres od 01.01 do 31.03.2010 (nie badano)

	Segment IT	Segment Telematyczny	Segment Pozostałych Usług	Razem
Przychody	47 141	1 010	3 161	51 312
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrz.	47 141	1 010	3 161	51 312
Sprzedaż pomiędzy segmentami	-	-	-	0
Przychody razem segmentu	47 141	1 010	3 161	51 312
Wynik segmentu	2 847	-292	530	3 085
Koszty nieprzypisane	-	0	-	2 111
Zysk z działalności operacyjnej	-	-	-	974
Przychody finansowe netto	-	-	-	750
Zysk przed opodatkowaniem	-	-	-	1 724
Podatek dochodowy	-	-	-	-507
Zysk netto za rok obrotowy	-	-	-	1 217
Aktywa i pasywa				
Aktywa segmentu	39 647	5 903	2 778	48 328
Aktywa nieprzypisane	-	0	-	41 830
Aktywa ogółem	39 647	5 903	2 778	90 158
Pasywa segmentu	11 589	1 614	86	13 289
Pasywa nieprzypisane	-	-	-	8 465
Pasywa ogółem	22 599	4 617	1 287	21 754

3. Koszty według rodzaju

	01.01 do 31.03.2011 nie badano	01.01 do 31.03.2010 nie badano
Wartość sprzedanych towarów	21 728	40 467
Usługi obce	3 751	3 598
Wynagrodzenia i świadczenia dla pracowników	4 591	3 450
Zużycie materiałów i energii	1 273	1 875
Podatki i opłaty	145	136
Amortyzacja	405	467
Pozostałe koszty rodzajowe	283	437
Razem	32 176	50 430
Zmiana stanu zapasów	242	-127
Koszty działalności operacyjnej	32 418	50 303
Koszty sprzedaży	5 327	6 641
Koszty ogólnego zarządu	1 508	1 232
Koszt własny sprzedaży	25 583	42 430

4. Przychody i koszty finansowe

	01.01 do 31.03.2011 nie badano	01.01 do 31.03.2010 nie badano
Przychody finansowe	311	804
uzyskane odsetki	311	257
pozostałe	0	547
Koszty finansowe	112	54
odsetki	3	51
pozostałe	109	3

5. Podatek dochodowy

	01.01 do 31.03.2011 nie badano	01.01 do 31.03.2010 nie badano
Podatek dochodowy bieżący	0	286
Podatek dochodowy odroczoney	23	221
Razem	23	507

6. Zmiany w stanie środków trwałych

Zmiany w stanie środków trwałych w okresie 01.01 do 31.03.2011 (nie badano)

	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe	Razem
Bilans otwarcia netto	0	276	473	870	1 619
Wartość brutto					
Stan na 01.01.2011	0	1 397	1 078	2 400	4 875
Zwiększenia	0	405	206	690	1 301
- nabycie	0	405	206	690	1 301
Zmniejszenia	0	448	0	706	1 154
- sprzedaż i likwidacja	0	448	0	706	1 154
Stan na 31.03.2011	0	1 354	1 284	2 384	5 022
Umorzenie					
Stan na 01.01.2010	0	1 121	605	1 530	3 256
Zwiększenia	0	50	43	93	186
- amortyzacja	0	50	43	93	186
					0
Zmniejszenia	0	84	0	31	115
- sprzedaż i likwidacja	0	84	0	31	115
Stan na 31.03.2011	0	1 087	648	1 592	3 327
Netto na dzień 31.03.2011	0	267	636	792	1 695

Zmiany w stanie środków trwałych w okresie 01.01 do 31.03.2010 (nie badano)

	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe	Razem
Bilans otwarcia netto	0	312	586	2 986	3 884
Wartość brutto					
Stan na 01.01.2010	0	1 370	1 023	4 188	6 581
Zwiększenia	0	218	0	113	331
- nabycie	0	218	0	113	331
Zmniejszenia	0	43	0	0	43
- sprzedaż i likwidacja	0	43	0	0	43
Stan na 31.03.2010	0	1 545	1 023	4 301	6 869
Umorzenie					
Stan na 01.01.2010	0	1 161	331	1 202	2 694
Zwiększenia	0	51	46	188	285
- amortyzacja	0	51	46	188	285
Zmniejszenia	0	43	0	0	43
- sprzedaż i likwidacja	0	43	0	0	43
Stan na 31.03.2010	0	1 169	377	1 390	2 936
Netto na dzień 31.03.2010	0	376	646	2 911	3 933

7. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

	31.03.2011	31.03.2010
	nie badano	nie badano
Akcje jednostek notowanych	2 177	0
Akcje jednostek nienotowanych	0	3 152

ARCUS S.A. posiada 346.748 akcji spółki TAURON Polska Energia (TAURON) Kurs akcji TAURON w dniu 31.03.2011 wyniósł 6,28 zł.

8. Zmiana stanu rezerw

Stan rezerw na dzień 31.03.2011 oraz 31.03.2010

	31.03.2011	31.03.2010
	nie badano	nie badano
Na naprawy gwarancyjne i pozostałe	2 211	2 080
Na odprawy emerytalne	397	406
Inne	0	61
Suma	2 608	2 547
W tym część		
Część długoterminowa	794	340
Na naprawy gwarancyjne i pozostałe	554	192
Na odprawy emerytalne	240	148
Część krótkoterminowa	1 814	2 207
Na naprawy gwarancyjne i pozostałe	1 657	1 888
Na odprawy emerytalne	157	258
Inne	0	61

Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia roku obrotowego do dnia bilansowego

Na zobowiązania warunkowe składają się głównie udzielone przez ARCUS S.A. gwarancje ubezpieczeniowe dobrego wykonania umów i gwarancje zapłaty wadium. Wartość warunkowych zobowiązań wekslowych związanych z gwarancjami ubezpieczeniowymi wyniosła w pierwszym kwartale 3 234 tys. zł. Według przewidywań Spółki nie wystąpi konieczność uruchamiania przedmiotowych gwarancji.

9. Sezonowość i cykliczność

Działalność ARCUS S.A. nie podlega sezonowości bądź cykliczności. Przychody Spółki generowane są na podstawie kontraktów stałych i kontraktów incydentalnych. Wysoki udział kontraktów incydentalnych w sprzedaży Spółki, jak również charakteryzujący je zmienny rozkład w czasie roku, prowadzi do zróżnicowanego poziomu osiągniętej sprzedaży w porównywalnych okresach różnych lat. Jednocześnie czynnik ten nie posiada znaczącego wpływu na porównywalność całorocznych wyników finansowych Spółki.

Działalność spółki zależnej – T-matic Systems Sp. z o.o. charakteryzuje się sezonowym zróżnicowaniem sprzedaży. Znaczącą większość sprzedaży realizuje ona w drugiej połowie roku. Ze względu na obecny niewielki udział tej spółki w przychodach Grupy, nie ma to znaczącego wpływu na wynik finansowy Grupy.

10. Emisja, wykup i spłata dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem nie przeprowadzono emisji, wykupu ani spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

11. Zadeklarowane lub wypłacone dywidendy

W okresie objętym sprawozdaniem ARCUS S.A. nie zadeklarowała wypłaty ani nie wypłaciła dywidendy.

Do dnia publikacji niniejszego raportu podział zysku za 2010 rok jednostki dominującej ARCUS S.A. nie został dokonany przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy.

12. Istotne zdarzenia po zakończeniu okresu sprawozdawczego, które nie zostały odzwierciedlone w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

Po dniu bilansowym nie wystąpiły istotne zdarzenia, które nie zostały odzwierciedlone w sprawozdaniu finansowym.

Po dniu bilansowym miały miejsce następujące zdarzenia nie mające wpływu na niniejsze sprawozdanie finansowe:

- Zarząd Arcus S.A. raportem bieżącym nr 4/2011 poinformował o otrzymaniu od Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, ul Szamocka 3, 01-748 Warszawa (ZUS), noty księgowej stwierdzającej obciążenie z tytułu opóźnienia w wykonaniu i przeglądu konserwacyjnego zgodnie z warunkami umowy zawartej z Arcus S.A w dniu 27 listopada 2009 r. na świadczenie serwisu pogwarancyjnego drukarek laserowych Kyocera FS 9100 DN (raport bieżący nr 48/2009). Zakład Ubezpieczeń Społecznych twierdząc, iż doszło do naruszenia przedmiotowej umowy żąda zapłaty kary umownej w wysokości 5.515.440,00 zł w terminie do 14 kwietnia 2011 roku. Zakład Ubezpieczeń Społecznych powołuje się na naruszenie warunków umowy, zgodnie z którymi Arcus S.A. miał obowiązek wykonania przeglądu konserwacyjnego przedmiotowych drukarek, w terminie nie rzadziej niż co 8 miesięcy licząc od daty podpisania umowy tj. do dnia 27 lipca 2010 roku. Zgodnie z umową opóźnienie w wykonaniu tego obowiązku było zagrożone karą umowną w wysokości 120 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia odnośnie każdej drukarki. W ocenie Zarządu żądanie zapłaty kary umownej przez ZUS jest bezzasadne. Opóźnienie wykonania przeglądu konserwacyjnego wynikało z wyłącznej winy ZUS w związku z czym nie można twierdzić, iż doszło do naruszenia przez Arcus S.A. warunków umowy z ZUS, a tym samym ZUS nie miał prawa naliczyć kar umownych.
- W kwietniu 2011 roku ARCUS S.A. w konsorcjum ze Spółką zależną - T-Matic Systems Sp. z o.o. został wyłoniony jako jeden z 3 wykonawców „Infrastruktury pośredniczącej w technice PLC” w postępowaniu przetargowym zorganizowanym przez Energa Operator S.A. W dniu 19.04.11 Arcus S.A. zawarł z Energa Operator S.A. umowę ramową na okres 8 lat. Łączny budżet projektu przekracza 73 mln zł netto. W ramach projektu

będą prowadzone postępowania w celu udzielenia zamówień realizacyjnych wyłoniomym wykonawcom. Energa Operator S.A. jest jednym z pierwszych przedsiębiorstw branży energetycznej, który rozpoczął proces wdrożenia systemu do automatycznego odczytu liczników. Do 2020 roku zostanie wymienionych w Polsce ok. 16,5 mln liczników, a wielkość rynku systemów zdalnego odczytu energii w latach 2011-2020 szacowana jest na ok. 7-8 mld zł.

- Zarząd Arcus S.A. raportem bieżącym nr 6/2011 poinformował, że działając na podstawie art. 399 §1 Kodeksu spółek handlowych (Ksh) oraz § 6 tytuł III 2 i 3 Statutu Spółki, zwołuje na dzień 26 maja 2011 roku, na godz. 11:00 Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy („ZWZA”, „Zwyczajne Walne Zgromadzenie”), które odbędzie się w Warszawie, w lokalu Spółki przy ul. Miłej 2, z następującym porządkiem obrad:
 1. Otwarcie posiedzenia Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia.
 2. Wybór Przewodniczącego Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia.
 3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia oraz jego zdolności do podejmowania wiążących uchwał.
 4. Przyjęcie porządku obrad Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia.
 5. Rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdania Rady Nadzorczej z wyników oceny jednostkowego sprawozdania finansowego Spółki za rok obrotowy zakończony w dniu 31 grudnia 2010 roku oraz sprawozdania Zarządu z działalności Spółki w 2010 roku.
 6. Rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdania Rady Nadzorczej z wyników oceny skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Spółki za rok obrotowy zakończony w dniu 31 grudnia 2010 roku oraz sprawozdania Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Spółki w 2010 roku.
 7. Rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdania Rady Nadzorczej z wyników oceny wniosku Zarządu w sprawie podziału zysku za rok obrotowy 2010.
 8. Rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdania Rady Nadzorczej z oceny jej działalności w 2010 roku.
 9. Rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdań Rady Nadzorczej na temat oceny sytuacji Spółki oraz Grupy Kapitałowej Spółki w 2010 roku.
 10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań Zarządu z działalności Spółki oraz Grupy Kapitałowej Spółki w 2010 roku.
 11. Rozpatrzenie i zatwierdzenie jednostkowego sprawozdania finansowego Spółki oraz skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Spółki za rok obrotowy 2010.
 12. Podjęcie uchwały w sprawie podziału zysku za rok obrotowy 2010.
 13. Udzielenie absolutorium członkom Zarządu i Rady Nadzorczej z wykonania przez nich obowiązków za 2010 rok.
 14. Wybory do Rady Nadzorczej w związku z zakończeniem 3-letniej kadencji:
 - a) Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Członków Rady Nadzorczej w związku z upływem kadencji i wyborem członków Rady Nadzorczej na nową kadencję;
 - b) Podjęcie uchwały w sprawie określenia liczby Członków Rady Nadzorczej;
 - c) Podjęcie uchwał w sprawie wyboru członków Rady Nadzorczej na nową kadencję;
 - d) Podjęcie uchwał w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Nadzorczej;
 - e) Podjęcie uchwał w sprawie ustalenia wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej Spółki.
 15. Zmiany w Statucie Spółki.
 16. Zamknięcie Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia.
- Zarząd Arcus S.A. raportem bieżącym nr 7/2011 poinformował, że w dniu 28 kwietnia 2011 roku Rada Nadzorcza Spółki dokonała wyboru Mazars Audyt Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Pięknej 18, na audytora Spółki, celem dokonania przeglądu jednostkowego półrocznego sprawozdania finansowego Spółki Arcus S.A., przeglądu

skonsolidowanego półrocznego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Arcus sporządzonych na dzień 30 czerwca 2011 roku oraz badania jednostkowego rocznego sprawozdania finansowego Spółki Arcus S.A. i badania skonsolidowanego rocznego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Arcus, sporządzonych na dzień 31 grudnia 2011 roku. Umowa na kolejny rok zostanie zawarta w sposób umożliwiający przeprowadzenie w/w czynności. MAZARS AUDYT Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Piękna 18 jest wpisana na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych z numerem 186. Spółka Arcus S.A. korzystała z usług MAZARS AUDYT Sp. z o.o. w zakresie badania rocznego sprawozdania finansowego w roku 2006, w 2007 w zakresie badania sprawozdania rocznego i przeglądu sprawozdania półrocznego a także w latach od 2008 do 2010, w zakresie przeglądu rozszerzonego skonsolidowanego sprawozdania półrocznego i badania sprawozdania finansowego jednostkowego i skonsolidowanego. Rada Nadzorcza Spółki dokonała wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych zgodnie ze Statutem Spółki i przyjętymi zasadami ładu korporacyjnego oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi.

- Zarząd Arcus S.A. raportem bieżącym nr 8/2011 przekazał do publicznej wiadomości treść projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki, zwołanego na dzień 26 maja 2011 roku oraz planowane zmiany w Statucie Spółki. Zmiany dotyczą § 6 pkt I ust. 6 Statutu Spółki w brzmieniu: „Do składania oświadczeń w imieniu Spółki oraz do zaciągania zobowiązań wymagane jest współdziałanie dwóch członków Zarządu łącznie albo jednego członka Zarządu łącznie z prokurentem.” Proponowana zmiana Otrzymuje brzmienie: „Do składania oświadczeń w imieniu Spółki oraz do zaciągania zobowiązań uprawniony jest Prezes Zarządu samodzielnie lub dwóch członków Zarządu działających łącznie albo jeden członek Zarządu działający łącznie z prokurentem.”

W I kwartale 2011 roku, ani po jego zakończeniu do dnia publikacji niniejszego sprawozdania finansowego nie wystąpiły inne istotne zdarzenia wpływające na działalność Spółki poza opisanymi w niniejszym punkcie.

**POZOSTAŁE INFORMACJE
DO SKONSOLIDOWANEGO RAPORTU KWARTALNEGO**

POZOSTAŁE INFORMACJE DO SKONSOLIDOWANEGO RAPORTU KWARTALNEGO

1. Opis organizacji grupy i jej podstawowej działalności

Grupę Kapitałową ARCUS (dalej również: „Grupa”, „Grupa Kapitałowa”) tworzą:

- ARCUS S.A. jako jednostka dominująca,
- spółka zależna T-matic Systems Sp. z o.o. (dalej również: „T-matic”).

Jednostka dominująca

Jednostka dominująca ARCUS S.A. (dalej również: „Spółka”, „Emitent”) prowadzi przedsiębiorstwo w formie spółki akcyjnej. Według statutu Spółki jej czas trwania jest nieograniczony. Jednostka jako Spółka Akcyjna powstała w dniu 06.11.2006 z przekształcenia wcześniej istniejącej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością o nazwie ARCUS Sp. z o.o.

Siedziba jednostki dominującej i miejsce prowadzenia działalności gospodarczej to ul. Miła 2 w Warszawie. Spółka jest zarejestrowana pod numerem KRS 0000271167 przez Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS.

Akcje jednostki dominującej ARCUS S.A. są notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie od dnia 19 czerwca 2008 roku. Wszystkie akcje ARCUS S.A. są notowane na rynku podstawowym GPW S.A.

ARCUS S.A. prowadzi działalność w oparciu o przepisy Kodeksu Spółek Handlowych oraz podlega przepisom ustawy z dnia 29 lipca 2005 o obrocie instrumentami finansowymi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 o ofercie publicznej i warunkach wprowadzenia instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych.

Dane teleadresowe ARCUS S.A.

Firma:	ARCUS S.A.
Siedziba i adres:	ul. Miła 2, 00-180 Warszawa
Telefon:	+ 48 22 536 09 00
Fax:	+ 48 22 831 70 43
Poczta elektroniczna:	biuro@arcus.pl
Strona internetowa:	www.arcus.pl

Podstawowa działalność ARCUS S.A. opiera się na następujących obszarach działalności:

- systemach zarządzania dokumentem;
- systemach zarządzania korespondencją oraz dostarczaniu rozwiązań i usług z zakresu telematyki i telemetrii,
- integracji rozwiązań ICT (technologie informacyjno-telekomunikacyjne).

Na dzień bilansowy, tj. 31.03.2011 roku i na dzień publikacji niniejszego sprawozdania w skład Zarządu wchodziły następujące osoby:

- Wojciech Kruszyński – Prezes Zarządu,
- Wiktor Różański – Wiceprezes Zarządu.

Z dniem 12 stycznia 2011 roku Rada Nadzorcza przyjęła rezygnację Wiceprezesa Zarządu Konrada Kowalczyka i odwołała go ze stanowiska. Od dnia 13 stycznia 2011 do dnia 01 marca 2011 roku funkcję Wiceprezesa Zarządu pełnił Włodzimierz Stasiak.

Zgodnie ze Statutem ARCUS S.A. Rada Nadzorcza Spółki składa się od 5 do 10 członków.

Na dzień 31.03.2011 roku i na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego w skład Rady Nadzorczej wchodziły następujące osoby:

- Elżbieta Niebisz – Przewodnicząca Rady Nadzorczej,
- Tadeusz Janusiewicz – Członek Rady Nadzorczej,
- Michał Słoniewski – Członek Rady Nadzorczej,
- Sławomir Jakszuk – Członek Rady Nadzorczej,
- Ryszard Barski – Członek Rady Nadzorczej.

Grupa Kapitałowa

Grupa Kapitałowa ARCUS powstała w dniu 29 lipca 2008 w wyniku nabycia 55% udziałów dających 55% głosów na Zgromadzeniu Wspólników T-matic Systems Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. ARCUS SA nabyła 550 udziałów za kwotę 3.540.643 złotych. ARCUS SA poniosła też inne koszty związane bezpośrednio z nabyciem udziałów w wysokości 57.684,36 zł. Łączny koszt nabycia udziałów w T-matic Systems Sp. z o.o. wyniósł 3.598.327,36 zł. Arcus SA posiada 55% udziałów w tej spółce na dzień sporządzenia niniejszego raportu. Przejęcie udziałów T-matic Systems Sp. z o.o. rozliczane jest metodą ceny nabycia. Jednostka podlega konsolidacji

Dane teleadresowe T-matic Systems Sp. z o.o.

Firma:	T-matic Systems Sp. z o.o.
Siedziba i adres:	Wiśniowy Business Park, ul. Hłżecka 26, 00-135 Warszawa
Telefon:	+48 22 57 57 333
Fax:	+48 22 57 57 001
Poczta elektroniczna:	cee@t-matic.com
Strona internetowa:	www.t-matic.com.pl
Udział w kapitale:	55%
Udział w głosach	55%

Spółka T-matic Systems Sp. z o.o. została powołana aktem notarialnym z dnia 27 września 2006 Repertorium A 1776/2006. Spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS

00002654060 w Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XIII Wydział Gospodarczy KRS .

Przedmiotem działalności T-matic Systems Sp. z o.o. jest, zgodnie z umową tej spółki:

- reprodukcja zapisanych nośników informacji,
- naprawa i konserwacja urządzeń elektronicznych i optycznych,
- instalowanie maszyn przemysłowych, sprzętu i wyposażenia,
- produkcja komputerów i urządzeń peryferyjnych,
- produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych i nawigacyjnych.

T-matic dostarcza rozwiązania telematyczne obejmujące:

- systemy zarządzania i monitorowania pojazdów,
- systemy pomiarowe energii elektrycznej, gazu, wody i ciepła.

Zmiany w strukturze Grupy i jednostki dominującej

W I kwartale 2011 roku nie nastąpiły żadne zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej i jednostki dominującej.

2. Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Grupy Kapitałowej i zdarzeń mających wpływ na osiągnięty wynik finansowy

W opisywanym okresie Grupa nie odnotowała istotnych niepowodzeń.

W I kwartale 2011 roku Grupa Kapitałowa osiągnęła przychody w wysokości 28 432 tys. zł, które były o 45% niższe od osiągniętych rok wcześniej. Zmniejszenie wielkości przychodów wynika w głównej mierze z przesunięć przez klientów realizacji, ogłaszania lub rozstrzygnięcia projektów na kolejne okresy. Ponadto istotnym czynnikiem jest zrealizowanie rekordowej wartościowo sprzedaży w IV kwartale 2010 roku, co może wpływać na decyzje klientów o przesunięciu zakupów. Ponadto skala zawartych kontraktów długoterminowych dotyczących dzierżawy i outsourcingu systemów do zarządzania wydrukiem nie osiągnęła jeszcze poziomu zapewniającego pokrycie wahań w realizacji kontraktów incydentalnych. Mimo braku w I kwartale znaczących umów, realizowane były mniejsze projekty z kluczowych obszarów działalności: systemów zarządzania drukiem, systemów obsługi korespondencji, integracji systemów ICT oraz telematyki i telemetrii, zarówno dla klientów biznesowych, jak i administracji. Dotyczyły one zarówno dostaw, dzierżawy, jak i outsourcingu urządzeń. Prowadzone były intensywne prace związane z dostarczeniem, konfiguracją i integracją zintegrowanej platformy wydruku, kopiowania, skanowania i faksowania w BRE Banku S.A., które powinny zakończyć się w II kwartale br. Wspólnie ze spółką zależną T-Matic Systems Sp. z o.o. prowadzone były prace związane z przetargami na dostawę rozwiązań telemetrycznych do zdalnego odczytu energii elektrycznej. W kwietniu 2011 roku ARCUS S.A. w konsorcjum z T-matic Systems Sp. z o.o. został wyłoniony jako jeden z 3 wykonawców „Infrastruktury pośredniczącej w technice PLC” w postępowaniu przetargowym zorganizowanym przez Energa Operator S.A. W dniu 19.04.2011 Grupa ARCUS zawarła z tą firmą umowę ramową na okres 8 lat. Łączny budżet projektu przekracza 73 mln zł netto. W ramach projektu będą prowadzone postępowania w celu udzielenia zamówień realizacyjnych spośród 3 wyłonionych wykonawców. Zatem na dzień sporządzenia niniejszego raportu nie jest określone jaka część budżetu przypadnie Grupie Arcus. Szacowane nakłady na wymianę w Polsce do 2020 roku 16,5 mln liczników energii elektrycznej, a wielkość rynku systemów zdalnego odczytu energii w latach 2011-2020 szacowana jest na ok. 7-8 mld zł.

Na skonsolidowaną sprzedaż w I kwartale 2011 roku złożyły się następujące wpływy segmentów operacyjnych (zmiany w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego):

- segment IT – przychody 20 991 tys. zł (spadek o 55,5%),
- segment telematyczny – 1 767 zł (wzrost o 75,0%),
- segment pozostałych usług – przychody 2 825 tys. zł (spadek o 10,6%).

Zmniejszenie przychodów spowodowało także wypracowanie mniejszego zysku brutto na sprzedaży, który wyniósł 2 849 tys. zł wobec 8 882 tys. zł w I kwartale 2011. Obniżeniu uległa także stopa marży brutto na sprzedaży która wyniosła w I kwartale 2011 10,0% wobec 17,3% rok wcześniej i była niższa niż 13,7% marży w cały 2010 roku. Łączne koszty działalności spadły w porównaniu do I kwartału 2010 roku o 13,1% i wyniosły 6 880 tys. zł wobec 7 916 tys. zł. Sumarycznie spowodowało to powstanie straty operacyjnej w wysokości 3 994 tys. zł wobec 974 tys. zł zysku operacyjnego rok wcześniej.

Przychody finansowe netto wyniosły 199 tys. zł i były o 73,5% niższe niż 750 tys. zł przychodów finansowych netto osiągniętych w I kwartale 2010 roku. Strategia aktywnego zarządzania ryzykiem kursowym oraz lokowania środków pieniężnych w krótkoterminowego bezpieczne instrumenty finansowe przyniosła zamierzone efekty. W I kwartale 2011 roku środki lokowane były na lokatach bankowych.

Łącznie Grupa Kapitałowa miała w I kwartale 2011 roku 3 795 tys. zł straty brutto wobec 1 724 tys. zł zysku rok wcześniej. Po uwzględnieniu obciążeń podatkowych zysk strata netto wyniosła 3 818 tys. zł, a rok wcześniej było to 1 217 tys. zł zysku netto. Strata netto przypadająca na akcjonariuszy jednostki dominującej wyniosła 3 623 tys. zł, wobec 1 377 tys. zł zysku netto rok wcześniej.

W poniższej tabeli zaprezentowano wybrane kwartalne dane finansowe Spółki z lat 2011- 2010.

Wyszczególnienie	w tys. PLN		zmiana % 2011-2010	w tys. EUR	
	31.03.2011	31.03.2010		31.03.2011	31.03.2010
Przychody netto ze sprzedaży	28 432	51 312	-45%	7 154	12 935
EBITDA	-3 589	1 441	-349%	-903	363
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-3 994	974	-510%	-1 005	246
Zysk (strata) brutto	-3 795	1 724	-320%	-955	435
Zysk (strata) netto	-3 818	1 217	-414%	-961	307
Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	-3 623	1 377	-363%	-912	347
Przypadający akcjonariuszom mniejszościowym	-195	-160	22%	-49	-40
Aktywa ogółem	93 890	90 158	4%	23 403	23 344
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	31 206	21 754	43%	7 778	5 633
Zobowiązania długoterminowe	5 133	2 733	88%	1 279	708
Zobowiązania krótkoterminowe	26 073	19 021	37%	6 499	4 925
Kapitał własny (aktywa netto)	62 684	68 404	-8%	15 625	17 711
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	62 787	67 578	-7%	15 650	17 497
Kapitał zakładowy	740	740	0%	184	192
Akcje (w sztukach)	7 395 157	7 395 157	0%	7 395 157	7 395 157
Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej (w zł / EUR)	-0,49	0,19	-363%	-0,12	0,05
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	8,49	9,14	-7%	2,12	2,37

Zysk / strata netto przypadający na 1 akcję

	01.01 do 31.03.2010	01.01 do 31.03.2010
Średnia ważona liczba akcji	7 395 157	7 395 157
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji	7 395 157	7 395 157
Zysk/ strata netto przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej (tys. zł)	-3 623	1 377
Zysk/strata netto na jedną akcję przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej	-0,49	0,19
Rozwodniony zysk/strata przypadający na jedną akcję przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej	-0,49	0,19

3. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta

Suma bilansowa na koniec I kwartału 2011 roku wyniosła 93 890 tys. zł i była o 4,1% wyższa aniżeli rok wcześniej, gdy wyniosła 90 158 tys. zł. Największą pozycję o wartości 77 177 tys. zł stanowiły aktywa obrotowe z 82,2% udziałem (rok wcześniej było to 76 129 tys. zł i 84,4%).

Głównym składnikiem aktywów obrotowych były zapasy w o wartości 31 484 tys. zł, które wzrosły w porównaniu do I kwartału 2010 roku o 44,8%. Kolejną pozycję stanowiły środki pieniężne w wysokości 26 632 tys. zł, które zmalały o 8,0% z kwoty 28 953 tys. zł. Zmiany w poszczególnych pozycjach kapitału obrotowego są czymś standardowym i wynikają z działalności, w tym odzwierciedlają realizowane w końcówce danego okresu sprawozdawczego projekty handlowe.

Aktywa trwałe, ze względu na specyfikę prowadzonej działalności nie stanowią znaczącego udziału w sumie bilansowej. Mimo wzrostu osiągnęły one wartość 16 713 tys. zł z udziałem na poziomie 17,8%. Rok wcześniej było to odpowiednio 14 029 tys. zł i 15,6%.

Finansowanie działalności Grupy Kapitałowej ARCUS w I kwartale 2011 roku opierało się, analogicznie jak rok wcześniej w głównej mierze o kapitały własne. Na koniec I kwartału 2011 roku miały one wartość 62 684 tys. zł, wobec 68 404 tys. zł rok wcześniej. Jednocześnie ich udział w sumie bilansowej spadł z 75,9% na koniec I kwartału 2010 roku do 66,8% na koniec bieżącego okresu. Wartości zobowiązań wzrosła do 27 473 tys. zł z 18 712 tys. zł, co przełożyło się na wzrost udziału zobowiązań w sumie bilansowej z 20,8% do 29,3%. Wartość rezerw na zobowiązania wzrosła z 3 042 tys. zł do 3 733 tys. zł.

Poniższa tabela przedstawia wybrane kwartalne dane z sytuacji finansowej Grupy Kapitałowej z lat 2011–2010.

Wybrane pozycje bilansu	31.03.2011	Udział % 2011	31.03.2010	Udział % 2010	Zmiana PLN	Zmiana 2011 / 2010
Aktywa trwałe	16 713	17,8%	14 029	15,6%	2 684	19,1%
Aktywa obrotowe	77 177	82,2%	76 129	84,4%	1 048	1,4%
Zapasy	31 484	33,5%	21 739	24,1%	9 745	44,8%
Należności z tyt. dostaw i pozostałe	19 061	20,3%	25 437	28,2%	-6 376	-25,1%
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	26 632	28,4%	28 953	32,1%	-2 321	-8,0%
Należności z tytułu podatku dochodowego	0	0,0%	0	0,0%	0	-
Aktywa razem	93 890	100,0%	90 158	100,0%	3 732	4,1%

Kapitał własny	62 684	66,8%	68 404	75,9%	-5 720	-8,4%
Rezerwy na zobowiązania	3 733	4,0%	3 042	3,4%	691	22,7%
Zobowiązania	27 473	29,3%	18 712	20,8%	8 761	46,8%
- długoterminowe	3 214	3,4%	1 898	2,1%	1 316	69,3%
- krótkoterminowe	24 259	25,8%	16 814	18,6%	7 445	44,3%
* z tyt. dostaw	24 259	25,8%	16 639	18,5%	7 620	45,8%
* z tyt. podatku dochodowego	0	0,0%	175	0,2%	-175	-100,0%
Pasywa razem	93 890	100,0%	90 158	100,0%	3 732	4,1%

Zatrudnienie

Na koniec I kwartału 2011 roku łączne zatrudnienie w Grupie Kapitałowej wyniosło 145 osób i było o 28 osób, tj. o 24% wyższe aniżeli na koniec I kwartału 2010 roku. Spośród wszystkich zatrudnionych 85% osób zatrudnionych było w ARCUS S.A.

W roku I kwartale 2011 zatrudnienie w Spółce uległo zwiększeniu do 124 osób ze 101 rok wcześniej. Największy wzrost dotyczył działów handlowych i serwisu, w których zatrudniono dodatkowych po 10 pracowników. Pracownicy związani ze sprzedażą stanowili największą grupę, obejmującą 44% wszystkich zatrudnionych w Spółce. Kolejną dużą grupę stanowią pracownicy działów serwisu, którzy stanowią 31% załogi. W pozostałych działach łączne zatrudnienie uległo zwiększeniu o 3 osoby.

Poniższa tabela przedstawia zmiany w strukturze zatrudnionych w ARCUS S.A. na koniec I kwartału 2011 roku:

Stan zatrudnienia	Pracownicy handlowi	Pracownicy serwisu	Pracownicy magazynowi	Pracownicy działu księgowości	Pracownicy administracyjni	Zarząd	RAZEM
31.03.2011	54	41	4	4	19	2	124
Udział %	44%	33%	3%	3%	15%	2%	100%
31.03.2010	44	31	4	4	15	3	101
Udział %	44%	31%	4%	4%	15%	3%	100%
Zmiana	10	10	0	0	4	-1	23
Zmiana %	23%	32%	0%	0%	27%	-33%	23%

W T-matic I kwartale 2011 roku w porównaniu do analogicznego okresu rok wcześniej, łączne zatrudnienie uległo zwiększeniu o 5 osób, tj. o 31%. W związku z rozbudową części związanej z odczytem energii elektrycznej, zatrudniono dodatkowych 4 pracowników działu technicznego. Pozostałe dodatkowe osoby związane są z rozwojem działalności handlowej (2 osoby) oraz wsparciem administracyjnym (jedna osoba). Ponadto zmniejszeniu uległ skład osobowy Zarządu – odeszli Panowie Konrad Kowalczyk oraz Adam Zalewski (pełni funkcję Prezesa Zarządu ADD Polska Sp. z o.o.).

W poniższej tabeli przedstawione zostało zatrudnienie podmiotu zależnego – T-matic na koniec I kwartału 2011 roku:

Stan zatrudnienia	Pracownicy wsparcia technicznego (telematyka)	Pracownicy serwisu (energetyka)	Informatycy	Pracownicy handlowi	Pracownicy administracyjni	Zarząd	RAZEM
31.03.2011	6	4	3	4	2,25	2	21,25
Udział %	28%	19%	14%	19%	11%	9%	100%
31.03.2010	6	0	3	2	1,25	4	16,25
Udział %	37%	0%	18%	12%	8%	25%	100%
Zmiana	0	4	0	2	1	-2	5
Zmiana %	0%	-	0%	100%	80%	-50%	31%

Zarządzanie środkami finansowymi pochodzącymi z publicznej emisji akcji Spółki

Środki finansowe pochodzące z publicznej emisji akcji w kwocie nie wykorzystanej na cele emisji zostały zdeponowane na lokatach bankowych w Banku PeKaO S.A.

Pozostałe zdarzenia

Pozostałe informacje, które zdaniem Spółki, są istotne dla oceny jej sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, jak również oceny możliwości realizacji zobowiązań przedstawione zostały w pozostałych rozdziałach niniejszego sprawozdania.

Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, pasywa, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy środków pieniężnych, które są niezwykle ze względu na ich rodzaj, wielkość lub wywierany wpływ

W I kwartale 2010 roku nie odnotowano pozycji wpływających na aktywa, pasywa, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy środków pieniężnych, które byłyby niezwykle ze względu na ich rodzaj, wielkość lub wywierany wpływ.

4. Czynniki które będą miały wpływ na osiągnięte wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału

W opinii Zarządu wpływ na działalność oraz wyniki finansowe w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału będą miały w szczególności następujące czynniki:

- dalsze skutecznie realizowanie strategii rozwoju uwzględniającej zwiększenie zakresu działań Grupy Kapitałowej w obszarze rozwiązań teleinformatycznych oraz usług o wysokiej wartości

dodanej np. usługi telematyczne świadczone przez spółkę T-matic (rozwiązania do zarządzania transportem, zdalnego pomiaru mediów, w tym energii elektrycznej itp.), rozwój dotychczasowych obszarów działalności, ze szczególnym naciskiem na rozbudowę kanałów dystrybucji tradycyjnych produktów z oferty Spółki takich jak urządzenia wielofunkcyjne i urządzenia do obsługi korespondencji masowej, zwiększenie udziału w przychodach ze sprzedaży urządzeń Kyocera Mita oraz Pitney Bowes w modelu usługowym (np. dzierżawy) w segmencie klientów biznesowych.

- intensyfikacja pozyskiwania i realizacji projektów z obszaru outsourcingu wydruku i dzierżawy sprzętu na podstawie umów długoterminowych,
- pozyskiwanie kolejnych projektów przez dział ARCUS Systemy Informatyczne - realizującego projekty z zakresu ICT (Information and Communication Technology), w tym: integracji i rozbudowy systemów teleinformatycznych, bezpieczeństwa sieci, zunifikowanej komunikacji. Dział ten realizował szereg istotnych projektów z obszaru ICT i planowane jest jego pełniejsze wykorzystanie w kolejnych okresach,
- kontynuowane wzmacnianie działów handlowych, intensyfikacja działań promocyjnych poniesienie nakładów na promocję urządzeń wielofunkcyjnych Kyocera, które mimo generowania kosztów powinny zaowocować wzrostem przychodów i poprawą rentowności,
- wdrożenie przetargów na znaczące wartościowo projekty inwestycyjne min. w obszarach elektronicznego doładowania frankownic, zdalnego odczytu energii elektrycznej, terminowa realizacja wygranych przetargów i postępowań konkursowych,
- dynamizacja procesów decyzyjnych u kluczowych klientów, szczególnie związanych z uruchomieniem i rozstrzygnięciem przetargów publicznych na informatyzację czy automatyzację procesów w zakresie systemów zarządzania pełnym cyklem życia dokumentu oraz systemów zarządzania strumieniem korespondencji. W tym obszarze planowane są działania rozbudowujące kanały sprzedaży bezpośredniej i pośredniej w segmencie klientów biznesowych,
- realizację wspólnie z T-matic projektów w obszarze urządzeń do odczytu energii elektrycznej, stworzenie jednego z największych na polskim rynku centrów kompetencyjnych w zakresie inteligentnych sieci, oferującego innowacyjne na polskim rynku rozwiązania, będące w sferze zainteresowań przedsiębiorstw dystrybuujących energię elektryczną w Polsce.
- realizacja procesu akwizycji spółek oferujących usługi teletransmisyjne, telemetryczne lub usługi IT z wysoką wartością dodaną (np. IT security), która jest jednym z elementów strategii rozwoju. Udałe akwizycje powinny umożliwić rozbudowę kompetencji w obszarach działalności komplementarnej do dotychczas prowadzonej,
- rozwój dotychczasowych obszarów działalności, ze szczególnym naciskiem na rozbudowę kanałów dystrybucji tradycyjnych produktów z oferty Spółki takich jak kopiarki, drukarki i urządzenia do obsługi korespondencji masowej. Zwiększenie udziału w przychodach ze sprzedaży urządzeń Kyocera Mita oraz Pitney Bowes w modelu usługowym (np. dzierżawy) w segmencie B2B (rynek klienta biznesowego). W tych obszarach szczególne znaczenie może mieć podpisany w 2010 roku aneks to umowy o współpracy z firmą Kyocera Mita Europe B.V. na mocy której Spółka bezterminowo, została ustanowiona dystrybutorem na terenie Polski wszystkich modeli kopiarek i wielofunkcyjnych urządzeń kopiujących MFP oferowanych przez Kyocera,

- poprawa sytuacji gospodarczej w Polsce związana jest „globalnym kryzysem finansowym”, stabilizacja na rynku walutowym, co może negatywnie wpłynąć na popyt na produkty oferowane przez Grupę, który jest powiązany z tempem wzrostu gospodarczego. W szczególności wpływa to na skłonność klientów Spółki do wstrzymywania i odkładania w czasie inwestycji w rozwiązania informatyczne, co może w konsekwencji negatywnie wpłynąć na osiągnięte przychody i generowane zyski. W przypadku pogorszenia koniunktury gospodarczej w przyszłości, podjęte zostaną działania mające na celu minimalizację negatywnego wpływu na działalność i osiągnięte wyniki Grupy,
- potencjalne podwyżki stóp procentowych mogące negatywnie wpłynąć na koszt zaciągniętych zobowiązań leasingowych,
- wniesienie przez Przewodniczącą Komisji Nadzoru Finansowego do Sądu Rejonowego dla Warszawy – Śródmieścia w Warszawie V Wydziału Karnego subsydiarnego aktu oskarżenia z dnia 9 sierpnia 2010 r. przeciwko pp. Witoldowi Czyżewskiemu, Bartłomiejowi Żebrowskiemu, Adamowi Kozłowskiemu, Wiktorowi Kozłowskiemu i Mariuszowi Bednarskiemu, byłym członkom Zarządu Spółki, oskarżonym o popełnienie przestępstwa określonego w art. 100 ust. 2 w zw. z art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych. W razie zakończenia Sprawy karnej prawomocnym wyrokiem skazującym oskarżonych (wszystkich albo niektórych) może powstać, przynajmniej teoretycznie, ryzyko poniesienia przez Spółkę odpowiedzialności przewidzianej w przepisach ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 185, poz. 1439) oraz w przepisach ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary (Dz. U. Nr 197, poz. 1661 ze zm.),
- w związku z realizacją umowy z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) zawartej w dniu 27 listopada 2009 r. na świadczenie serwisu pogwarancyjnego drukarek laserowych Kyocera FS 9100 DN (raport bieżący nr 48/2009), Zarząd Arcus S.A. raportem bieżącym nr 4/2011 poinformował o otrzymaniu od ZUS noty księgowej stwierdzającej obciążenie z tytułu opóźnienia w wykonaniu przeglądu konserwacyjnego zgodnie z warunkami umowy. ZUS twierdząc, iż doszło do naruszenia przedmiotowej umowy żąda zapłaty kary umownej w wysokości 5.515.440,00 zł w terminie do 14 kwietnia 2011 roku. ZUS powołuje się na naruszenie warunków umowy, zgodnie z którymi Arcus S.A. miał obowiązek wykonania przeglądu konserwacyjnego przedmiotowych drukarek, w terminie nie rzadziej niż co 8 miesięcy licząc od daty podpisania umowy tj. do dnia 27 lipca 2010 roku. Zgodnie z umową opóźnienie w wykonaniu tego obowiązku było zagrożone karą umowną w wysokości 120 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia odnośnie każdej drukarki. W ocenie Zarządu żądanie zapłaty kary umownej przez ZUS jest w pełni bezzasadne, a opóźnienie wykonania przeglądu konserwacyjnego wynikało z wyłącznej winy ZUS. W związku z tym nie można twierdzić, iż doszło do naruszenia przez Arcus S.A. warunków umowy z ZUS. W opinii Zarządu oznacza to, że ZUS nie miał prawa naliczyć kar umownych.

5. Czynniki i zdarzenia w szczególności o nietypowym charakterze mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki

Czynniki i zdarzenia w szczególności o nietypowym charakterze w niniejszym okresie sprawozdawczym nie wystąpiły.

6. Transakcje z podmiotami powiązanymi

W I kwartale 2011 roku w stosunku do Spółki, podmiotem powiązanym bezpośrednio – poprzez posiadane udziały był T-matic System Sp. z o.o., w którym ARCUS S.A. posiada 55% udziałów. ARCUS S.A. wraz z T-matic System Sp. z o.o. tworzą Grupę Kapitałową ARCUS.

Ponadto podmiotami powiązanymi w I kwartale 2011 roku były:

- INFORSYS S.A. – akcjonariuszami spółki są główni akcjonariusze ARCUS S.A.
- DOCUSOFT Sp. z o.o. – jeden z większościowych udziałowców Docusoft Sp. z o.o. jest krewnym 1-go stopnia udziałowców firm ARCUS S.A. i Inforsys S.A.
- Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki Mełno Sp. z o.o. – większościowy udziałowiec ARCUS S.A. jest większościowym udziałowcem ZD IZ MEŁNO
- KOMA GPS – Maciej Komorowski – działalność gospodarcza Macieja Komorowskiego, członka zarządu T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o.
- e’SALDO Biuro Rachunkowe Janina Marianna Zalewska – działalność gospodarcza krewnego I stopnia jednego z członków zarządu T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o.
- Energo-Zet Z.Zalewski – działalność gospodarcza krewnego I stopnia jednego z członków zarządu T-MATIC SYSTEMS Sp. z o.o.
- ADD Polska Sp. z o.o. .s.k. – udziałowcy i członkowie zarządu T-matic Systems Sp. z o.o. oraz większościowy udziałowiec MMR Invest S.A. są komandytariuszami spółki komandytowej,
- ADD Polska Sp. z o.o. - udziałowcy i członkowie zarządu T-matic Systems Sp. z o.o. oraz większościowy udziałowiec MMR Invest S.A. SA udziałowcami spółki a jeden z członków zarządu T-matic Systems Sp. z o.o. jest Prezesem Zarządu tej spółki,
- Bluetech s.c. G.Szyska, A.Zalewski, G.Ziątek – działalność gospodarczą pod nazwą Bluetech s.c., prowadzą m.in. udziałowcy i członkowie zarządu T-matic Systems Sp. z o.o.,
- Polska Dystrybucja Książek S.A. – Członek Rady Nadzorczej Arcus S.A. Pan Michał Słoniewski jest Członkiem Rady Nadzorczej w PDK S.A.
- SPA-Invest Sp. z o.o. – Pan Michał Słoniewski, Członek Rady Nadzorczej Arcus S.A., posiada 28,56% kapitału zakładowego,
- Prof. Marek Wierzbowski i Partnerzy – Pan Sławomir Jakszuk, Członek Rady Nadzorczej Arcus S.A., jest partnerem w tej kancelarii.
- OBP Incentive & Sports Travel Sp. z o.o. – członek Rady Nadzorczej jest krewnym pierwszego stopnia udziałowca większościowego Spółki

Transakcje z podmiotami powiązаныmi w I kwartale 2011 roku zawarte na warunkach innych niż rynkowe nie wystąpiły.

Poniższe tabele zawiera informacje o wszystkich transakcjach zawartych z podmiotami powiązаныmi.

Podmiot powiązany	Okres	Sprzedaż na rzecz podmiotów powiązanych	Zakupy od podmiotów powiązanych	Należności od podmiotów powiązanych	Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych	Zaliczki otrzymane
	2010					
Docusoft Sp. z o.o.		0	0	0	0	0
Inforsys S.A.		253	9	393	0	0
T-Matic Systems		0	0	0	0	0
eSaldo J.M. Zalewska		0	24		0	0
BLUTECH S.C. G. Szyszka, A. Zalewski		0	0	0	0	0
ADD Polska Sp. z o.o. Sp. K.		0	0	0	0	0
KOMA GPS M. Komorowski		0	0	0	0	0
Razem		253	33	393	0	0
Pożyczki udzielone Spółce T-Matic przez członków jej Zarządu					177	
	2011					
Docusoft Sp. z o.o.		13	43	0	0	0
Inforsys S.A.		378	170	762	9	0
T-matic Systems		0	0	0	0	0
Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki MEŁNO		0	9	0	4	0
eSaldo J.M. Zalewska		0	24	0	10	0
ADD Polska Sp. z o.o. Sp. K.		0	1 140	0	65	0
ADD Polska Sp. z o.o.		0	0	0	0	0
Bluetech S.C.		0	23	0	11	0
Koma GPS M. Komorowski		0	0	0	0	0
Polska Dystrybucja Książek S.A.		0	0	0	0	0
SPA-INVEST Sp. z o.o.		0	0	0	0	0
OBP Incentive		0	224	0	0	0
Prof. Marek Wierzbowski i Partnerzy		0	0	0	0	0
Razem		391	1 633	762	99	0

Okres	Sprzedaż na rzecz podmiotów powiązanych	Zakupy od podmiotów powiązanych	Należności od podmiotów powiązanych	Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych	Zaliczki udzielone	Pożyczki udzielone
2010						
Transakcje ARCUS z jednostką zależną	9	266	1	125	0	5 247
Transakcje ARCUS i jednostki zależnej z jednostkami powiązanymi przez podmioty i osoby fizyczne kontrolujące, zarządzające i nadzorujące	253	33	393	0	0	177
2011						
Transakcje ARCUS z jednostką zależną	481	1 331	697	8	0	5 327
Transakcje ARCUS i jednostki zależnej z jednostkami powiązanymi przez podmioty i osoby fizyczne kontrolujące, zarządzające i nadzorujące	391	1 633	762	99	0	0

7. Istotne postępowania toczące się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej

W I kwartale 2011 roku z udziałem Spółki bądź jednostek zależnych nie toczyły się żadne postępowania, których pojedyncza lub łączna wartość sporu przekraczałyby 10% wartości kapitałów własnych Spółki.

8. Kapitał akcyjny

Kapitał zakładowy ARCUS S.A. wynosi obecnie 739 515,70 zł. i dzieli się na 7 395 157 akcji zwykłych na okaziciela Spółki (akcje serii A, B i C), o wartości nominalnej 0,10 zł każda, dających prawo do 7 395 157 głosów. Wszystkie akcje dopuszczone są do publicznego obrotu na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.

Akcjonariusze jednostki dominującej ARCUS S.A. posiadający bezpośrednio lub pośrednio co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki (według wiedzy Spółki) na dzień przekazania niniejszego raportu.

	Liczba akcji	Wartość udziałów w kapitale zakładowym	Udział % w kapitale zakładowym w %	% głosów na WZA Spółki
MMR Invest S.A. ¹⁾	4 800 000	480 000	64,91%	64,91%
TFI AIG	600 000	60 000	8,11%	8,11%
Pozostali	1 995 157	199 516	26,98%	26,98%
RAZEM	7 395 157	739 516	100,00%	100,00%

1) Podmiotem dominującym w MMR Invest SA. jest Pan Marek Czeredys.

Spółka nie jest w posiadaniu informacji, że w okresie pomiędzy dniem przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, a dniem przekazania niniejszego raportu zaszły istotne zmiany w strukturze akcjonariatu.

9. Zestawienie stanu posiadania akcji przez osoby zarządzające i nadzorujące

Zgodnie z wiedzą Spółki członkowie Rady Nadzorczej oraz Członkowie Zarządu nie posiadali akcji ARCUS S.A. na dzień 31.03.2011 roku ani na dzień sporządzenia niniejszego raportu kwartalnego.

Prokurent Spółki – Pani Grażyna Syrczyńska na dzień 31 marca 2011 roku jak i na dzień publikacji niniejszego raportu, posiada 2 901 akcji co równa się 0,04% udziału w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów. Stan posiadania akcji nie uległ zmianie w ciągu pierwszego kwartału 2011.

Członkowie Rady Nadzorczej posiadają akcje, udziały lub zasiadają w organach w następujących jednostkach:

- Pan Michał Słoniewski posiada:
 - ✓ w spółce z branży turystycznej Spa-Invest Sp. z o.o. 1011 udziałów stanowiących 28,56% kapitału zakładowego oraz pełni funkcję Prezesa Zarządu,
 - ✓ w spółce z branży edukacyjnej Centrum Edukacji Turystycznej Sp. z o.o. 357 udziałów stanowiących 29,75% kapitału zakładowego oraz pełni funkcję Prezesa Zarządu.
 - ✓ w spółce Max s.c. Jolanta i Michał Słoniewscy – posiada 50% udziałów.
- Pan Sławomir Jakszuk jest Partnerem w Kancelarii Prawnej Prof. Marek Wierzbowski i Partnerzy – Adwokaci Radcowie Prawni.
- Pani Elżbieta Niebisz pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu w firmie Elektrim -Volt S.A.. i posiada 50% udziałów w spółce Elmar Invest Sp. z o.o.

Członkowie Rady Nadzorczej bądź Zarządu ARCUS S.A. nie posiadają akcji bądź udziałów w jednostkach powiązanych z ARCUS S.A.

10. Poręczenia, kredyty lub pożyczki i gwarancje

Spółki z Grupy nie udzielały w I kwartale 2011 roku poręczeń kredytów, pożyczek bądź gwarancji, których łączna wartość dla jednego podmiotu, przekroczyłaby 10% kapitałów własnych Emitenta.

Umowy leasingowe

W I kwartale 2011 roku ARCUS S.A. zawarł następujące umowy leasingu:

- z BRE Leasing Sp. z o.o. 7 (szt.) umów leasingu finansowego o łącznej wartości 1.776 tys. zł. Umowy zostały zawarte na okres od 36 do 60 miesięcy. Przedmiotem umów są drukarki i urządzenia wielofunkcyjne (MFP) dzierżawione na podstawie długoterminowych umów przez klientów ARCUS S.A.. Zabezpieczeniem umów są weksle własne wraz z deklaracją wekslową, cesje należności z kontraktów.
- z ECS INTERNATIONAL Polska Sp. z o.o. - 2 (szt.) umów leasingu finansowego o łącznej wartości 626 tys. zł. Umowy zostały zawarte na okres do 36 miesięcy. Przedmiotem umów są drukarki i urządzenia wielofunkcyjne (MFP) dzierżawione na podstawie długoterminowych umów przez klientów ARCUS S.A.. Zabezpieczeniem umów są weksle własne wraz z deklaracją wekslową, cesje należności z kontraktów.

Pożyczki

Wartość pożyczek udzielonych przez ARCUS S.A. dla T-matic Systems Sp. z o.o. na dzień 31.03.2011 roku wyniosła 5 327 tys. zł.

11. Wcześniejsze prognozy

Zarząd ARCUS S.A. nie podawał do publicznej wiadomości prognoz dotyczących wyników finansowych Grupy Kapitałowej oraz jednostki dominującej ARCUS S.A. na rok 2011.

III. KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA ARCUS S.A.

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ ARCUS S.A.

Aktywa	Stan na 31.03.2011 nie badano	Stan na 31.12.2010	Stan na 31.03.2010 nie badano
AKTYWA TRWAŁE			
Rzeczowe aktywa trwałe	1 351	1 242	3 439
Wartości niematerialne	454	498	533
Udziały w jednostkach podporządkowanych	3 598	3 598	3 598
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	2 177	2 278	3 152
Należności długoterminowe	5 884	4 984	530
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 570	1 471	563
Razem	15 034	14 071	11 815
AKTYWA OBROTOWE			
Zapasy	29 139	28 186	19 650
Inwestycje krótkoterminowe	5 328	5 248	2 882
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	17 781	33 691	23 781
Środki pieniężne	25 866	41 475	29 040
Razem	78 114	108 600	75 353
AKTYWA RAZEM	93 148	122 671	87 168

Pasywa	Stan na 31.03.2011 nie badano	Stan na 31.12.2010	Stan na 31.03.2010 nie badano
Kapitał własny			
Kapitał akcyjny	740	740	740
Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	38 024	38 024	38 024
Kapitał zapasowy z aktualizacji wyceny	-305	-224	598
Zyski zatrzymane	25 022	28 408	27 776
	63 481	66 948	67 138
Zobowiązania długoterminowe			
Rezerwa na podatek odroczoney	1 021	939	289
Rezerwy na zobowiązania	753	1 294	340
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	3 214	2 638	1 801
Razem	4 988	4 871	2 430
Zobowiązania krótkoterminowe			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	22 867	49 212	15 253
Zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego	0	266	175
Rezerwy na zobowiązania	1 812	1 374	2 172
Razem	24 679	50 852	17 600
Pozostałe zobowiązania finansowe	0	0	0
PASYWA RAZEM	93 148	122 671	87 168

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW ARCUS S.A.

Rachunek Zysków i Strat	Wykonanie za okres		
	01.01.- 31.03.2011 nie badano	01.01.- 31.12.2010	01.01.- 31.03.2011 nie badano
Przychody ze sprzedaży	26 840	193 177	50 303
Koszt własny sprzedaży	-24 426	-166 981	-41 665
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	2 414	26 196	8 638
Pozostałe przychody operacyjne	27	40	1
Koszty sprzedaży	-4 883	-19 333	-6 471
Koszty ogólnego zarządu	-1 188	-5 384	-806
Pozostałe koszty operacyjne	-45	-172	-40
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-3 675	1 347	1 322
Przychody finansowe	400	1 646	878
Koszty finansowe	-108	-137	-36
Wynik na działalności finansowej	292	1 509	842
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-3 383	2 856	2 164
Podatek dochodowy	-3	-601	-541
Zysk (strata) netto	-3 386	2 255	1 623
Zysk (strata) na jedną akcję			
Zwykły i rozwodniony	-0,46	0,30	0,22

Sprawozdanie z całkowitych dochodów	01.01.- 31.03.2011 nie badano	01.01.- 31.12.2010	01.01.- 31.03.2011 nie badano
Zysk (strata) netto za okres	-3 386	2 255	1 623
Składniki innych całkowitych dochodów:			
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-377	-276	0
Rozliczenie instrumentów zabezpieczających	0	0	0
Podatek odroczony od składników innych całkowitych dochodów	72	52	0
Suma składników innych całkowitych dochodów	-305	-224	0
Całkowity dochód za okres	-3 691	2 031	1 623
Całkowity dochód (strata) na jedną akcję zwykły i rozwodniony	-0,50	0,27	0,22

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Za okres od 1 stycznia do 31 marca 2011 (nie badano)

	Kapitał podstawowy	Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Zyski zatrzymane	Kapitał z aktualizacji wyceny	Razem
Stan na 1 stycznia 2011	740	38 024	28 408	-224	66 948
Zysk netto	0	0	-3 386	0	-3 386
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży skorygowane o podatek dochodowy	0	0	0	-81	-81
Stan na 31 marca 2011	740	38 024	25 022	-305	63 481

Za okres od 1 stycznia do 31 marca 2010 (nie badano)

	Kapitał podstawowy	Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Zyski zatrzymane	Kapitał z aktualizacji wyceny	Razem
Stan na 1 stycznia 2010	740	38 024	26 153	0	64 917
Zysk netto	0	0	1 623	0	1 623
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży skorygowane o podatek dochodowy	0	0	0	598	598
Stan na 31 marca 2010	740	38 024	27 776	598	67 138

Za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2010

	Kapitał podstawowy	Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Zyski zatrzymane	Kapitał z aktualizacji wyceny	Razem
Stan na 1 stycznia 2010	740	38 024	26 153	0	64 917
Zysk netto	0	0	2 255	0	2 255
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży skorygowane o podatek dochodowy	0	0	0	-224	-224
Stan na 31 grudnia 2010	740	38 024	28 408	-224	66 948

SPRAWOZDANIE Z PRZEPLYWÓW ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH

Sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych	Za okres 01.01- 31.03.2011 nie badano	Za okres 01.01 -31.12.2010	Za okres 01.01- 31.03.2010 nie badano
Przeplwy pieniężne z działalności operacyjnej			
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-3 383	2 856	2 164
Korekty o pozycje	-12 204	20 871	7 437
Amortyzacja	204	702	298
Odsetki	-400	-1 641	-332
Wynik na działalności inwestycyjnej	1	-10	0
Zmiana stanu zapasów	-953	-10 589	-2 052
Zmiana stanu należności	16 153	14 837	24 537
Zmiana stanu zobowiązań i rezerw	-26 558	18 918	-14 130
Zmiana stanu innych aktywów	0	0	-79
Podatek dochodowy zapłacony	-266	-949	-774
Inne	-385	-397	-31
Razem	-15 587	23 727	9 601
Przeplwy pieniężne z działalności inwestycyjnej			
Wpływy	8	652	0
Zbycie wartości niematerialnych i rzeczowych aktywów trwałych	-1	10	0
Splata pożyczek przez podmioty powiązane	9	642	0
Wydatki	-269	-3 570	-376
Wydatki na zakup wartości niematerialnych i rzeczowych aktywów trwałych	-269	-720	0
Pożyczki udzielone jednostkom powiązanym	0	-2 819	-376
Inne	0	-31	
Razem	-261	-2 918	-376
Przeplwy pieniężne z działalności finansowej			
Wpływy	666	1 923	332
Otrzymane należności z tytułu leasingu finansowego	280	335	0
Odsetki otrzymane	386	1 588	332
Wydatki	-427	-836	-96
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-351	-622	-96
Odsetki zapłacone	-76	-214	0
Razem	239	1 087	236
Zmiana stanu środków pieniężnych	-15 609	21 896	9 461
Środki pieniężne na początek okresu	41 475	19 579	19 579
Środki pieniężne na koniec okresu	25 866	41 475	29 040

Niniejsze skrócone skonsolidowane śródroczne sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji oraz podpisane przez Zarząd jednostki dominującej dnia 13 maja 2011 roku. Wraz z niniejszym skonsolidowanym śródrocznym sprawozdaniem finansowym, publikowane jest skrócone jednostkowe śródroczne sprawozdanie finansowe, które zostało zatwierdzone do publikacji oraz podpisane przez Zarząd Spółki dnia 13 maja 2011 roku.

Sporządzono Warszawa, 13.05.2011

.....

Wojciech Kruszyński – Prezes Zarządu

.....

Wiktor Różański – Wiceprezes Zarządu

.....

Sporządzono przez: Grażyna Syrczyńska -
Główny Księgowy